*,

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LTCTTAçÕES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO 05/2023
oBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECTALTZADA EM OBRAS E SERVrçOS DE
ENGENHARTA PARA REALIZAR A PAVIMENTAçÃO DE RUAS NO ].IUNICÍPIO DE
NOSSA SENHORA DAS DORES, CONFORÍy|E CONTRATO DE REPASSE No 1065284-43
- aa4a23l2or9 MCTDADES, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSrCO E

ESPECIFICAçõES APRESENTADAS.

ATA DE SESSAO PUBLICA

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 10h00min, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os membros da
CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no 250/2023, para dar
continuidade aos trabalhos do certame supracitado. Inicialmente o presidente da CPL fez
constar que conforme predisposto na ata da reunião anterior, procedeu-se a convocação na
própria ata e encaminhou a mesma via e-mail para todos os participantes admitidos no
certame, bem como a mesma fora devidamente publicada no Diário Oficial do Município e
no Portal da Transparência desta municipalidade, visando dar ampla publicidade ao ato. A
CPL faz constar que nenhum dos representantes das empresas participantes deste certame
se fizeram presentes na presente sessão. Declarada aberta a sessão, constatou-se que foi
protocolado dentro do prazo estabelecido na sessão anterior os novos documentos de
propostas de preços da empresa a saber: R2 ENGENHARIA LTDA, conforme solicitação
realizada por esta CPL nos termos do subitem 9.9 do instrumento convocatório, para corrigir
as falhas identificadas nas propostas de preços da mesma. Sequenciando, o presidente
destacou que encaminhará está ata e a nova proposta de preços apresentada para análise
técnica, através do responsável técnico do Município, para elaboração do relatório de análise
técnica final.
Isto posto, esta reunião fica suspensa até que seja apresentado o relatório de análise
técnico final, onde, os participantes serão convocados para divulgação do resultado final,
destacando ainda, que os arquivos da nova proposta de preços apresentada será
disponibilizado no portal da transparência desta municipalidade, sendo permitido que sejam
apresentados possíveis apontamentos ate o dia 24/08/2023, às 11h, atraves do endereço
de e-mail licitacao@ nôssasen horadasdo res. se.oov. br
A CPL faz constar que publicará esta ata no Diário Oficial do Município e no portal da
transparência desta municipalidade, visando dar amplo conhecimento e publicidade deste
ato,
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, cuja segue assinada pela CPL.

i
FÁBro DÉcro vrEr

Presiden+e
RA DE CUNHA
da CPL

DRADE
ro

O PEREIRA DA SI

1

JO
l'1em br